
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

п. Вейделевка

от 26 декабря 2024 года №865

О закреплении общеобразовательных 
организаций Вейделевского района 
за территориями

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32 «Об 
утверждения порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного и среднего общего образования», 
в целях обеспечения права несовершеннолетних на образование приказываю:

1. Закрепить общеобразовательные организации района в 2025 году за 
территориями согласно положению.

2. Разместить информацию о закреплении общеобразовательных 
организаций в 2025 году за территориями на сайте управления 
образования администрации Вейделевского района. -

3. Руководителям общеобразоваткельных организаций района обеспечить 
в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации приема гражан для получения начального общего, основного 
общего, среднего общегообразования согласно закрепленной 
территории.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образовния администрации Вейдлевского 
района Панову О.Н.

Начальник управлен 
образования админис 
Вейделевского район: Масютенко С.А.



Приложение

к приказу управления образования 

от 26 декабря 2024 года № 865

Список

общеобразовательных организаций района и территорий

ОУ Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 
начального общего, основного общего 

образования

Закреплённая территория для получения 
среднего общего образования

МОУ «Белоколодезская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Белый Колодезь, с. Плесо с. Белый Колодезь, с. Плесо

МОУ «Большелипяговская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Большие Липяги, с. Куликовы Липяги, 
х. Гаплеевка

с. Большие Липяги, с. Куликовы Липяги, 
х. Гаплеевка

МОУ «Викторопольская средняя 
общеобразовательная школа»

п. Викторополь, п. Опытный, с. 
Олейники, х. Голубцов, х. Орлов, х. 
Лаптиев, х. Якименков, х. Каписевка

п. Викторополь, п. Опытный, с. 
Олейники, х. Голубцов, х. Орлов, х. 
Лаптиев, х. Якименков, х. Каписевка

МОУ «Должанская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Долгое, х. Ромахово, п. Луговое, х. 
Рящин, х. Погребицкий, с. Потоловка, х. 
Россишь, х. Артеменков

с. Долгое, х. Ромахово, п. Луговое, х. 
Рящин, х. Погребицкий, с. Потоловка, х. 
Россишь, х. Артеменков

МОУ «Дегтяренская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Дегтярное, х. Родники, х. Гамаюнов, х. 
Кулькин, х. Колотов

с. Дегтярное, х. Родники, х. Гамаюнов, х. 
Кулькин, х. Колотов

МОУ «Закутчанская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Закутское, х. Избушки, х. Щевцов, с. 
Белый Плёс, х. Приветное, х. Грачев, х. 
Новорослов, х. Весёлое, с. Кубраки, с. 
Банкино, х. Рассыпное, х. Калиновка, с. 
Галушки, х. Колесников

с. Закутское, х. Избушки, х. Щевцов, с. 
Белый Плёс, х. Приветное, х. Грачев, х. 
Новорослов, х. Весёлое, с. Кубраки, с. 
Банкино, х. Рассыпное, х. Калиновка, с. 
Галушки, х. Колесников

МОУ «Зенинская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Зенино, с. Саловка, х. Кандобарово, х. 
Нехаевка, х. Брянские Липяги

с. Зенино, с. Саловка, х. Кандобарово, х. 
Нехаевка, х. Брянские Липяги

МОУ «Клименковская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Клименки, с. Яропольцы с. Клименки, с. Яропольцы



МОУ «Малакеевская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Малакеево, х. Деркунский, х. 
Грицинин, х. Гвоздиков

с. Малакеево, х. Деркунский, х. 
Грицинин, х. Гвоздиков

МОУ «Николаевская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Николаевка, х. Ковалев, х. Попасный, 
х. Ноги, с. Ровны, х. Становое, х. Ясенев

с. Николаевка, х. Ковалев, х. Попасный, 
х. Ноги, с. Ровны, х. Становое, х. Ясенев

МОУ «Солонцинская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Солонцы, х. Волчий, х. Попов, X. 
Становое

с. Солонцы, х. Волчий, х. Попов, X. 
Становое

МОУ «Кубраковская основная 
общеобразовательная школа»

с. Кубраки, с. Банкино, х. Рассыпное, х. 
Калиновка, х. Колесников, с. Галушки

с. Кубраки, с. Банкино, х. Рассыпное, х. 
Калиновка, х. Колесников, с. Галушки

МОУ «Ровновская основная 
общеобразовательная школа»

с. Ровны, х. Становое, х. Ясенев с. Ровны, х. Становое, х. Ясенев


